

# 産婦人科

## 卵巣がん

- (1) dose-dense TC (パクリタキセル+カルボプラチン)
- (2) TC
- (3) TC+ベバシズマブ
- (4) ドキソルビシン (リポソーム製剤)
- (5) ドキソルビシン (リポソーム製剤) +カルボプラチン
- (6) ベバシズマブ
- (7) ペムブロリズマブ+パクリタキセル+カルボプラチン+ベバシズマブ
- (8) ペムブロリズマブ+ベバシズマブ (維持) (3週毎)
- (9) ペムブロリズマブ+ベバシズマブ (維持) (6週毎)

## 子宮頸がん

- (10) CCRT (シスプラチン+放射線併用)
- (11) TC (パクリタキセル+カルボプラチン)
- (12) TC+ベバシズマブ
- (13) TP (パクリタキセル+シスプラチン)
- (14) TP+ベバシズマブ
- (15) セミプリマブ

## 子宮体がん

- (16) AP (ドキソルビシン+シスプラチン)
- (17) ペムブロリズマブ+レンバチニブ

(1) dose dense TC					day1	day2	day3	day8
	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度				
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋					
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○			
	ファモチジン注射液20mg		1 A					
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶					
RP2	グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ		1 袋					
	デキサメタゾン注射液3.3mg		2 A	200mL/hr				○
	ファモチジン注射液20mg		1 A					
RP3	生食250ml		1 袋	1時間				
	バクリタキセル注	80 mg/m <sup>2</sup>		インラインフィルター使用	○			○
RP4	生食250ml		1 袋	1時間	○			
	カルボプラチン注射液	6 AUC						
RP5	生食50ml		1 本	フラッシュ	○			○
経口	ジフェンヒドรามミン錠10mg		5 T		○			○

3週間ごと

(2) TC					day1
	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食250ml		1 袋	3時間	
	バクリタキセル注	175 mg/m <sup>2</sup>		インラインフィルター使用	○
RP3	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液	6 AUC			
RP4	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
経口	ジフェンヒドรามミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

(3) TC+ベバシズマブ					day1
	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食250ml		1 袋	3時間	
	バクリタキセル注	175 mg/m <sup>2</sup>		インラインフィルター使用	○
RP3	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液	6 AUC			
RP4	生食100ml		1 本	ベバシズマブ 前後フラッシュ	○
RP5	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用	15 mg/kg		3回目以降30分	○
経口	ジフェンヒドรามミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

(4) ドキソルピシン (リボソーム製剤)					day1
	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	
RP1	グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		5 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
RP2	生食100ml		1 本	前後フラッシュ	○
RP3	5%ブドウ糖液250ml		1 袋	1時間30分	○
	ドキソルピシン (リボソーム製剤) 注射用	50 mg/m <sup>2</sup>			

4週間ごと

**(5) ドキソルピシン（リボソーム製剤）+カルボプラチン**

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		1 A	30分	○
	d-クロルフェニラミンマレイン酸塩注5mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食50ml		1 本	前後フラッシュ	○
RP3	5%ブドウ糖液250ml		1 袋	1時間	○
	ドキソルピシン（リボソーム製剤）注射用	30 mg/m <sup>2</sup>			
RP4	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液	5 AUC			
RP5	生食50ml		1 本	全開	○

4週間ごと

**(6) ベバシズマブ**

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用	15 mg/kg		3回目以降30分	
RP2	生食50ml		1 本	フラッシュ	○

3週間ごと

**(7) ベムプロリズマブ+バクリタキセル+カルボプラチン+ベバシズマブ**

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP2	生食100ml		1 本	30分	○
	ベムプロリズマブ点滴静注	200 mg		インラインフィルター使用	
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP4	パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP5	生食250ml		1 袋	3時間	○
	バクリタキセル注	175 mg/m <sup>2</sup>		インラインフィルター使用	
RP6	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液	5 AUC			
RP7	生食100ml		1 本	ベバシズマブ 前後フラッシュ	○
RP8	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用	15 mg/kg		3回目以降30分	
経口	ジフェンヒドラミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

**(8) ベムプロリズマブ+ベバシズマブ（維持）（3週間ごと）**

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP2	生食100ml		1 本	30分	○
	ベムプロリズマブ点滴静注	200 mg		インラインフィルター使用	
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP4	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用	15 mg/kg		3回目以降30分	

3週間ごと

**(9) ベムプロリズマブ+ベバシズマブ（維持）（6週間ごと）**

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP2	生食100ml		1 本	30分	○
	ベムプロリズマブ点滴静注	400 mg		インラインフィルター使用	
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP4	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用	15 mg/kg		3回目以降30分	

6週間ごと

(10) CCRT

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1	day2	day3
RP1	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
RP2	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋				
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分		○	
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶				
RP3	生食500ml		1 袋	2時間		○	
	シスプラチン注		40 mg/m <sup>2</sup>				
RP4	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
	硫酸mg補正液1mEq/ml 20ml		8 ml				
RP5	マンニトール注射液[20%] 300ml		1 本	1時間		○	
RP6	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
RP7	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
RP8	ソラクトTMR輸液500ml		1 袋	2時間	○		○
RP9	ソラクトTMR輸液500ml		1 袋	2時間	○		○

1週間ごと

(11) TC

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食250ml		1 袋	3時間	○
	パクリタキセル注		175 mg/m <sup>2</sup>	インラインフィルター使用	
RP3	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液		6 AUC		
RP4	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
経口	ジフェンヒドラミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

(12) TC+ベバシズマブ

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食250ml		1 袋	3時間	○
	パクリタキセル注		175 mg/m <sup>2</sup>	インラインフィルター使用	
RP3	生食250ml		1 袋	1時間	○
	カルボプラチン注射液		6 AUC		
RP4	生食100ml		1 本	ベバシズマブ 前後フラッシュ	○
RP5	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、	○
	ベバシズマブ点滴静注用		15 mg/kg	3回目以降30分	○
経口	ジフェンヒドラミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

(13) TP

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	バロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋		
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分	○
	ファモチジン注射液20mg		1 A		
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶		
RP2	生食500ml		1 袋	3時間	○
	パクリタキセル注		175 mg/m <sup>2</sup>		
RP3	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○
	硫酸mg補正液1mEq/ml 20ml		8 ml		
RP4	生食500ml		1 袋	2時間	○
	シスプラチン注		75 mg/m <sup>2</sup>		
RP5	マンニトール注射液[20%] 300ml		1 袋	1時間	○
RP6	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○
RP7	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○
経口	ジフェンヒドラミン錠10mg		5 錠		○

3週間ごと

(14) TP+ペバシズマブ

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1	day2	day3
RP1	パロノセトロン点滴注バッグ 0.75mg		1 袋				
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A				
	ファモチジン注射液20mg		1 A	30分		○	
	d-クロルフェニラミンマレイン酸塩注5mg		1 A				
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶				
RP2	生食250ml		1 袋	3時間		○	
	バクリタキセル注	175 mg/m <sup>2</sup>					
RP3	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
	硫酸mg補正液1mEq/ml 20ml		8 ml				
RP4	マンニトール注射液[20%] 300ml		1 袋	1時間		○	
RP5	生食500ml		1 袋	2時間		○	
	シスプラチン注	50 mg/m <sup>2</sup>					
RP6	生食50ml		1 本	フラッシュ		○	
RP7	生食100ml		1 本	初回1時間30分、2回目1時間、		○	
	ペバシズマブ点滴静注	15 mg/kg		3回目以降30分			
RP8	生食50ml		1 本	フラッシュ		○	
RP9	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
RP10	ソラクトTMR輸液500ml		1 袋	2時間	○		○
RP11	ソラクトTMR輸液500ml		1 袋	2時間	○		○

3週間ごと

(15) セミプリマブ

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP2	生食100ml		1 本	30分	○
	セミプリマブ点滴静注	350 mg		インラインフィルター使用	
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ	○

3週間ごと

(16) AP

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1	day2	day3
RP1	パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg		1 袋				
	デキサメタゾン注射液3.3mg		3 A	30分		○	
	アロカリス点滴静注235mg		1 瓶				
RP2	生食50ml		1 本	15分		○	
	ドキシソルピシン塩酸塩注射	60 mg/m <sup>2</sup>					
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ		○	
RP4	生食500ml		1 袋	2時間		○	
	シスプラチン注	50 mg/m <sup>2</sup>					
RP5	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間		○	
	硫酸mg補正液1mEq/ml 20ml		8 ml				
RP6	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○	○	○
RP7	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○	○	○
RP8	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○	○	○
RP9	ソルデム3A輸液500ml		1 袋	2時間	○		○

3週間ごと

(17) ベムプロリズマブ+レンパチニブ

	薬剤	投与量	単位	点滴時間・速度	day1
RP1	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
RP2	生食100ml		1 本	30分	○
	ベムプロリズマブ点滴静注	200 mg		インラインフィルター使用	
RP3	生食50ml		1 本	フラッシュ	○
経口	レンパチニブ錠	1回20 mg		1日1回 連日	

3週間ごと